Дело №5-92/19/2022
                                                                                  УИД16MS0075-01-2022-000457-52
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              25 февраля 2022 года                                               г. Набережные Челны  РТ

Мировой судья судебного участка № 19 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан                                                             Бурханова И.И.,

рассмотрев с использованием видео-конференц-связи дело об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Хамитова И.Х. «данные обезличены»;

Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке

У С Т А Н О В И Л:

Хамитов И.Х. 24.02.2022 в 11:10 находился в магазине «данные изъяты», расположенном по адресу: РТ, г. Набережные Челны, ул. «данные изъяты», в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Хамитов И.Х. в судебном заседании вину свою признал, раскаялся.

Выслушав Хамитова И.Х., изучив материалы дела, суд считает, что вина Хамитова И.Х. подтверждается материалами дела, а именно рапортом (л.д.7), протоколом об административном правонарушении №5801382 от 24.02.2022 (л.д.3), показаниями алкотектора №003627 от 24.02.2022 результат 0,903 мг/л (л.д.10), письменными объяснениями «данные изъяты», из которых следует, что Хамитов И.Х. находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность (л.д.8).
Суд считает вину Хамитова И.Х. доказанной и его противоправные действия квалифицирует по статье 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях - появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Согласно части 2 статьи 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

       Обстоятельством, смягчающим административную ответственность правонарушителя, суд признает признание вины.
      Обстоятельством, отягчающим административную ответственность правонарушителя, суд признает совершение однородного правонарушения повторно в течении года.
       Оценивая доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании обстоятельств дела в их совокупности (ст.26.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях),

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:

       признать Хамитова И.Х. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.

        Срок административного ареста исчислять с 24.02.2022 с 11:18ч.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вынесения путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                                               Бурханова И.И.